МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Р.П. СОВЕТСКОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

	413205, Саратовская область, Советский район,

р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии,13

	( (884566)  6-13-19

ПРИКАЗ

От 03 сентября  2016 года №294
Об организации научно-методической

работы в 2016-2017 учебном году

На основании приказа управления образования от 02.09.2016г. №280 «Об организации научно-методической работы в 2016-2017 учебном году» и с целью организации и проведения методической, инновационной и опытно-экспериментальной работы в школе, а также совершенствования профессионального мастерства педагогов, роста их творческого потенциала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить руководителями ШМО
- учителей начальных классов – Додонову В.А:

- учителей естественно-математического цикла – Панченко С.А.
- учителей гуманитарно- развивающего цикла– Селезневу О.М.
- классных руководителей – Дроздову Н.А.
2. Продолжить работу:

 2.1. методического совета школы в следующем составе:

- Исаева М.В., зам.директора по учебной работе, председатель;

- Селезнева О.М., руководитель ШМО учителей гуманитарно-развивающего цикла;

- Панченко С.А. , руководитель ШМО естественно-математического цикла;

- Додонова В.А., руководитель ШМО учителей начальных классов;

- Дроздова Н.А.., руководитель ШМО классных руководителей;
2.2. школьных методических объединений:
 - учителей начальных классов;
- учителей естественно-математического цикла;

- учителей гуманитарно-развивающего цикла;

- классных руководителей.
3. Педагогическому коллективу школы:

3.1.  продолжить  работу по реализации:

3.1.1. методической темы района: «Достижение нового современного качества дошкольного, общего, среднего и дополнительного образования через эффективное управление образовательным процессом, через внедрение в образовательный процесс инновационных форм работы педагогических коллективов»;

3.1.2. методической темы школы: «Повышение качества образования и развитие ключевых компетентностей педагогов и обучающихся на основе использования интеграции учебно-воспитательного процесса и инновационных образовательных технологий»;
3.2. продолжить работу по реализации:

3.2.1.. Приоритетного национального проекта «Образование»;
3.2.2. Основных направлений национальной образовательной инициативы «Наша новая школа».
4. Руководителям школьных методических объединений:

4.1. оказывать методическую помощь педагогам;
4.2.  проводить мониторинг качества образования;

4.3.  осуществлять контроль за качеством преподавания по предметам;

4.4. организовывать внеклассную работу с учащимися;

4.5. в конце учебного года провести конференцию по итогам работы за год.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Исаеву М.В., зам.директора по учебной работе.

Директор школы

В.А. Мезинцев

С приказом ознакомлена: